Приложение 1

к Положению о помощниках
                                                                                           депутатов Городской Думы
ТРУДОВОЙ ДОГОВОР №

г. Дзержинск                                                                        дата заключения: _____________

Нижегородской области
Городская Дума г.Дзержинска, именуемая в дальнейшем   "Представитель нанимателя",   в  лице Председателя  Городской Думы _______________________________________,

                                         (Ф.И.О.)

действующего  на  основании Устава  городского округа город Дзержинск, с одной стороны, и __________________________________________________,

                                                          (Ф.И.О.)

именуемый  в  дальнейшем  "Работник",  с другой стороны, руководствуясь  Положением  о  помощниках  депутатов  Городской Думы,  утвержденным  постановлением  Городской Думы г.Дзержинска № ____ от  "__"________ 20__ г. (далее - Положение о помощниках   депутатов  Городской Думы),  и  на основании заявления  заключили настоящий трудовой договор о нижеследующем:

1. Представитель нанимателя принимает на работу гр. _______________________________________________________________,

                                              (Ф.И.О.)

на должность помощника депутата Городской Думы города Дзержинска.

2. Дата начала работы  "__" ___________ 20__ г.

3.  Работнику установлен (либо не установлен) испытательный срок ___________________________________________________________.
                                                 (продолжительность прописью)

4. Работнику   устанавливается  заработная   плата  в  размере ______________________________________________________________ рублей.

                                         (сумма прописью)

5. Работа   по   настоящему  трудовому  договору  является ___________________________________________________________.

       (основным местом работы /работой по совместительству).

6. Работнику устанавливается следующий режим работы:

а) с__________до____________; время отдыха с ______ до _______  ;

б) для работников по совместительству_____________________.

(количество часов)
7) Работнику  устанавливается ________________________________.
                (нормальная продолжительность рабочего дня или ненормированный рабочий день)

8. Рабочим местом Работника является ____________________________________

                                                                                                     (указывается адрес приемной депутата или иного помещения)

____________________________________________________________ .

9. Представитель нанимателя обязуется:

1) выплачивать  Работнику заработную плату в сроки, установленные в Городской Думе;

2) предоставлять  Работнику ежегодный  оплачиваемый   отпуск в соответствии с трудовым законодательством и настоящим договором;

3) оказывать Работнику методическую и консультационную помощь.

10. Работник обязуется:
1) соблюдать установленный  режим  работы,  а  также условия настоящего трудового договора;

2) добросовестно   исполнять   поручения  депутата,  связанные с осуществлением депутатских полномочий,

3) не допускать использования своего положения в личных целях;

4) проводить  предварительный прием избирателей и иных лиц, а также ведение записи на прием к депутату;

5) организовывать встречи депутата с избирателями;

6) проводить предварительную работу по рассмотрению писем и обращений избирателей и должностных лиц;

7) осуществлять  контроль за выполнением мер, принимаемых по обращениям избирателей;

8) осуществлять  подготовку аналитических, информационных, справочных и иных материалов, необходимых   депутату при осуществлении депутатских полномочий;

9) осуществлять обработку поступившей на имя депутата корреспонденции, информации, и вести делопроизводство депутата;

10) готовить проекты документов, вносимых депутатом на рассмотрение заседаний Городской Думы, комитетов (комиссий), а также другую документацию;

11) информировать депутата об изменениях, событиях, происходящих на территории избирательного округа;

12) соблюдать этику взаимоотношений;

13) возвратить  удостоверение помощника депутату  при прекращении полномочий помощника депутата;

14) соблюдать следующие дополнительные требования: _____________________________________________________________

________________________________________________________________

11. Работник вправе:
1) по поручению депутата присутствовать на открытых заседаниях комитетов, комиссий  Городской Думы, депутатской группы, в состав которой входит депутат, при рассмотрении вопросов, связанных с деятельностью депутата;

2) оглашать  на открытых заседаниях комитетов, комиссий Городской Думы, депутатской группы, в состав которой входит депутат, иных организаций или представлять в письменной форме подготовленные депутатом предложения, обращения, заявления и иные документы;

3) получать поступившие в Городскую Думу адресованные депутату информационные, справочные и иные материалы;

4) по письменному поручению депутата встречаться с должностными лицами органов государственной власти, органов местного самоуправления,
организаций для решения вопросов, связанных с исполнением депутатских полномочий;

5) получать по запросу депутата в органах государственной власти, органах местного самоуправления, общественных    объединениях,    в   организациях всех форм
собственности документы, информационные и справочные материалы, необходимые депутату для осуществления депутатской деятельности;

6) по письменному поручению депутата участвовать в конференциях, собраниях, семинарах, проводимых органами государственной власти, органами местного самоуправления, общественными объединениями, иными организациями.

12.Отпуск Работника:

1) Работнику предоставляется ежегодный  основной оплачиваемый отпуск продолжительностью  28  календарных  дней.

2) Работнику ____________________________________________

                                                                       (предоставляется /не предоставляется)
дополнительный оплачиваемый отпуск в количестве трех дней.

13. Срок действия трудового договора _________________________ ____________________________________________________________.
14. Прекращение  трудового договора производится:

1) по  истечении срока трудового договора;

2) по инициативе Работника;

3) по  соглашению сторон;

4) по иным основаниям, установленным трудовым законодательством и  иными федеральными законами.

15. Все  спорные вопросы, связанные с деятельностью Работника, разрешаются  в соответствии с трудовым законодательством.

16. Условия  настоящего трудового договора  могут быть изменены Представителем нанимателя и  Работником  по   согласованию   с депутатом в письменной форме путем заключения дополнительного соглашения.

17. Настоящий  трудовой  договор  вступает  в  силу  с "__" ___________ 20___г.

18. Настоящий трудовой  договор составлен в двух экземплярах и передается сторонам настоящего договора.

	Председатель

Городской Думы г.Дзержинска
	Работник

	_________________________________
	____________________________________

	ФИО

	_________________________________
	Данные паспорта

	подпись
	Серия________ №____________________

	«____»  ________________20___г
	Выдан______________________________

	Дата выдачи_________________________
ИНН _______________________________

	Адрес: 606000, Дзержинск, Кирова, 1
	Адрес места жительства:

____________________________________
____________________________________

	Подпись ____________________________

	«____»__________________ 20___г.

	«СОГЛАСОВАНО»

	                         Депутат

	____________________________________
                                   ФИО

	Подпись____________________

	«_____»_____________________20___г.

Председатель комитета                                                                       И.Ю.Килин